—— 1 ——

赣教语材字〔2023〕7号

各设区市教育局、语委，赣江新区社会发展局，各职业学校：

为全面贯彻落实《江西省人民政府办公厅关于全面加强新时

代语言文字工作的实施意见》《江西语言文字事业“十四五”发

展规划》，2022年，省教育厅组织开展了“十四五”时期首批语

言文字规范化示范校创建工作，在各地各校积极创建、择优推荐

的基础上，省教育厅组织专家对 120 所申报学校进行了严格的材

料初评和实地检查，决定授予其中 85 所中小学校(幼儿园)、7所

职业学校“江西省语言文字规范化示范校”称号，现将名单予以

—— 2 ——

公布(见附件)。

希望被评为“江西省语言文字规范化示范校”的学校珍惜荣

誉，巩固成果，再接再厉，充分发挥示范、辐射、引领作用。各

地各校要进一步落实党的二十大报告中对语言文字工作的重大部

署，加大国家通用语言文字推广力度，主动作为，有效提升语言

文字工作整体水平、青少年人文素养和综合素质，使学校成为传

承弘扬中华优秀传统文化的坚强阵地，努力培养爱党爱国的社会

主义事业建设者和接班人。

附件：江西省“十四五”期间首批语言文字规范化示范校名单

                               江西省教育厅

                             2023 年 5 月 31 日

（此文件主动公开）

—— 3 ——

附件

（排名不分先后）

职业学校（7所）

江西泰豪动漫职业学院

江西现代职业技术学院

江西工业贸易职业技术学院

江西水利职业学院

江西青年职业学院

宜春幼儿师范高等专科学校

赣州市会昌中专

南昌市（13所）

南昌市新建区第三幼儿园

南昌市青山湖区第一幼儿园

南昌市红谷滩区云溪幼儿园

南昌市青山湖区第四幼儿园

南昌市滕王阁保育院

—— 4 ——

进贤县民和第六小学

南昌县芳草学校

豫章师范学院附属黄家湖小学

南昌市洪都小学

南昌市湾里管理局第三小学

南昌市铁路第一中学

南昌市洪都中学

南昌市豫章中学

九江市（9 所）

九江市浔阳区龙山小学

九江市经济技术开发区港城第一小学

九江市濂溪区浔南小学

九江市柴桑区第三小学

九江市八里湖新区第二小学

九江市八里湖新区兴城学校

德安县隆平学校

德安县第三中学

九江市柴桑区黄老门中学

景德镇市（3所）

乐平市第十二小学

—— 5 ——

景德镇市昌江区实验学校

景德镇市昌河中学

萍乡市（4 所）

萍乡市湘东区实验小学

莲花县甘祖昌红军小学

上栗县金山镇中心小学

芦溪县源南学校

新余市（3 所）

新余市蓓蕾幼儿园

江西新余高新技术产业开发区第一小学

分宜县第一中心学校

鹰潭市（2 所）

鹰潭市第十一小学

鹰潭市龙虎山镇逸夫小学

—— 6 ——

赣州市（11所）

兴国县第一幼儿园

信丰县第一小学

赣州市南康区逸夫小学

兴国县第三小学

信丰县第三小学

赣州市南康区实验小学

大余县水城小学

上犹县第五小学

赣州市南康区唐江红旗学校

瑞金市思源实验学校

信丰县第四中学

宜春市（9 所）

樟树市第二幼儿园

万载县第四小学

上高县敖阳小学

宜春市实验小学

宜春市宜阳新区第二小学

宜春市第十中学

宜春市第三中学

—— 7 ——

江西省宜春实验中学

靖安县第四中学

上饶市（13所）

玉山县第二幼儿园

德兴市凤凰幼儿园

华东师范大学弋阳实验幼儿园

万年县第三幼儿园

上饶市第十二小学

玉山县东城小学

弋阳县谢叠山小学

万年县陈营镇中心小学

万年县第四小学

万年县上坊乡中心小学

余干县第六小学

上饶市实验中学

铅山县第五中学

吉安市（7 所）

吉安县桐坪镇中心幼儿园

泰和县直属机关幼儿园

—— 8 ——

吉州区五里小学

万安第二实验小学

井冈山毛泽东红军学校

峡江县第二中学

吉安市特殊教育学校

抚州市（11所）

广昌县第一幼儿园

崇仁县第一小学

抚州市临川区第七小学

抚州高新技术产业开发区伟星小学

南城县第二小学

金溪县锦绣小学

抚州市临川区罗湖镇中心小学

抚州市第二实验学校

江西省临川第三中学

资溪县第一中学

抚州市东乡区第二中学

江西省教育厅办公室                             2023年 6月 1日印发